[bookmark: _Hlk228172275]Mundësi Karriere në Itali: Programi Elettromar & Ali Lavoro
Pas suksesit dhe rezultateve të shkëlqyera të edicionit të parë, Elettromar SpA, në bashkëpunim me agjencinë e punësimit Ali Lavoro, ka kënaqësinë të prezantojë edicionin e dytë të programit tonë profesional 12-mujor në Toskanë, Itali.
Kjo nismë ofron një mundësi unike për të kombinuar edukimin teknik të avancuar me përvojë pune të paguar në një kontekst industrial lider.
Programi
· Fillimi: Fundi i shtatorit 2026 
· Kohëzgjatja: 12 muaj në Toskanë 
· Qëllimi: Të fitoni një certifikim IFTS në “Teknikat e Industrializimit të Produktit dhe Procesit” 
· Përfitimi: Program studimi i integruar me pagë të garantuar 
Kërkesat
· Arsimi: Të diplomuar në nivelin master në Inxhinieri Elektrike ose Mekanike (diplomimi duhet të përfundojë deri në shtator 2026) 
· Mosha: Maksimumi 24 vjeç (sipas rregullave italiane të praktikës profesionale) 
Afati dhe fazat e përzgjedhjes
· [bookmark: _Hlk228172443]Afati i aplikimit: 8 maj 
· Faza 1: Intervista paraprake online me ekipin e Burimeve Njerëzore 
· Faza 2: Intervista përfundimtare në prani në Tiranë (fund i majit) 
Si të aplikoni
Dërgoni CV-në tuaj te Ali Lavoro dhe ekipi i rekrutimit të Elettromar:
· Email: 
· Sara Malini (Ali Lavoro): smalini@alilavoro.it 
· Alessia Fratoni (Elettromar): alessia.fratoni@elettromar.it 
· Aiyub Allaki (Elettromar): aiyub.allaki@elettromar.it 
· Subjekti: Aplikim: Programi Elettromar Toskanë – [Emri Juaj] 
Hidhni hapin e parë drejt karrierës suaj ndërkombëtare!

Për më shume informacion kontaktoni me përfaqësuesen e Zyrës së Karrierës në UPT, Znj. Vilma Kume, zyraekarrieres@upt.al






Career Opportunity in Italy: Elettromar & Ali Lavoro Program
Following the great success and results of our first edition, Elettromar SpA, in collaboration with the employment agency Ali Lavoro, is proud to launch the second edition of our 12-month professional program in Tuscany, Italy.
This initiative offers a unique opportunity to combine advanced technical education with paid work experience within a leading industrial context.
The Program
· Start Date: Late September 2026.
· Duration: 12 months in Tuscany.
· Goal: Earn an IFTS Certification in "Product and Process Industrialization Techniques."
· Benefit: Integrated study path with a guaranteed salary.
Requirements
· Education: Graduates, students in Electrical or Mechanical Engineering (graduation must be completed by September 2026).
· Age: Maximum 24 years old (per Italian apprenticeship regulations).
Selection Timeline
· Application Deadline: May 8th.
· Phase 1: Online preliminary interviews with the HR team.
· Phase 2: Final in-person interviews in Tirana (late May).
How to Apply
Send your CV to Ali Lavoro and Elettromar's recruitment team:
· Email: 
· Sara Malini (Ali Lavoro): smalini@alilavoro.it
· Alessia Fratoni (Elettromar): alessia.fratoni@elettromar.it 
· Aiyub Allaki (Elettromar): aiyub.allaki@elettromar.it 
· Subject: Application: Elettromar Tuscany Program – [Your Name]

Take the first step toward your international career!
For more information contact the representative of the Career Office of UPT, Ms. Vilma Kume in the following email address: zyraekarrieres@upt.al

